

**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI W PROKURATURZE OKRĘGOWEJ
W NOWYM SĄCZU I PODLEGLYCH PROKURATURACH REJONOWYCH**

Termin realizacji: do dnia 31 grudnia 2024 roku

Lp.	Element planu	Niezbędne działania/ kroki milowe/ punkty kontroli postępów prac	Opis dostępu alternatywnego	Osoba/ jednostka odpowiedzialna za zadanie
Opracowanie procedur				
1.	Dostępność architektoniczna dla osób z dysfunkcjami wzroku	1.Ustalenie zasad wstępu do budynków Prokuratury Okręgowej i Prokuratur Rejonowych okręgu osobom ze szczególnymi potrzebami korzystających z pomocy psa asystującego lub psa przewodnika.		Wyznaczeni członkowie Zespołu ds. wsparcia realizacji zadań związanych z zapewnieniem dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.
Dostępność architektoniczna budynków Prokuratury Okręgowej i podległych Prokuratur Rejonowych				
2.	Zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych	1.Wyznaczenie co najmniej 1 miejsca parkingowego dla osoby z niepełnosprawnością zlokalizowanego możliwie jak najbliżej wejścia głównego w Prokuraturze Okręgowej w Nowym Sączu oraz Prokuraturze Rejonowej w Muszynie i Nowym Sączu. 2. Oznaczenie początku i końca biegu schodowego. 3. Dostosowanie lady kancelarii do osób z niepełnosprawnością. 4. Dostosowanie wejścia do budynku Prokuratury Okręgowej w Nowym Sączu dla osób z niepełnosprawnością(pochylnia lub platforma schodowa)	Zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby	Wyznaczeni członkowie Zespołu ds. wsparcia realizacji zadań związanych z zapewnieniem dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

3.	Zapewnienia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji, uratowania w inny sposób	1. Aktualizacja Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego o ewakuację osób z niepełnosprawnością. 2. Wyznaczenie pracowników odpowiedzialnych za ewakuację osoby z niepełnosprawnością.	Zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby	Wyznaczeni członkowie Zespołu ds. wsparcia realizacji zadań związanych z zapewnieniem dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz osoba zajmująca się bezpieczeństwem pożarowym w jednostce.
Dostępność informacyjno- komunikacyjna				
4.	Zapewnienia urządzeń lub środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących	Zapewnienie dostępu do pętli indukcyjnej dla obsługi osób niedosłyszących.	Zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby	Wyznaczeni członkowie Zespołu ds. wsparcia realizacji zadań związanych z zapewnieniem dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.
5.	Zapewnienie na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej i podległych Prokuratur Rejonowych informacji w tekście łatwym do czytania dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, osób mających trudności z czytaniem lub dla osób dla których język polski nie jest językiem ojczystym.	Dostosowanie strony internetowej do potrzeb.		Wyznaczeni członkowie Zespołu ds. wsparcia realizacji zadań związanych z zapewnieniem dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz Samodzielny Dział ds. Cyberprzestępczości i Analiz.
6.	Szkolenia pracowników w zakresie obsługi osób ze szczególnymi potrzebami	Współpraca z organizacjami działającymi w obszarze zagadnień związanych z osobami ze szczególnymi potrzebami, która pozwoli na rozpoznanie ich potrzeb i wskazanie kierunku działania.		Wyznaczeni członkowie Zespołu ds. wsparcia realizacji zadań związanych z zapewnieniem dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz osoba odpowiedzialna za szkolenia.

Zatwierdzam

PROKURATOR OKRĘGOWY*

Michał Trybus
29.12.2023.